[image: !gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от     16.04.2019________    №___153______
         г. Холмск

Об утверждении Перечня муниципальных
программ муниципального образования
«Холмский городской округ» на 2019 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. ст. 10, 42, 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ»:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования «Холмский городской округ» на 2019 год  (прилагается).
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 23.01.2017 №11 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Холмский городской округ».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы муниципального образования «Холмский городской округ» Манжара О.И.

Глава муниципального образования
«Холмский городской округ»					                          А.А. Летечин

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
«Холмский городской округ»
от 16.04.2019___ № __153_____

Перечень муниципальных программ муниципального образования
«Холмский городской округ» на 2019г.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Вид документа, дата утверждения и номер
нормативно-правового акта

	1
	Развитие образования в муниципальном образовании «Холмский городской округ» на 2015 -2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 29.04.2015 г. № 402

	2
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Холмский городской округ» на 2014-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 06.08.2015 г. № 722

	3
	Развитие сферы культуры муниципального образования «Холмский городской округ» на 2014-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 03.09.2014 г. № 948

	4
	Обеспечение населения муниципального образования «Холмский городской округ» качественным жильем на 2014-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 03.09.2014 г. № 949

	5
	Обеспечение населения муниципального образования «Холмский городской округ» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 29.12.2014 г. № 1312

	6
	Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Холмский городской округ» на 2014-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 25.02.2014 г. № 252

	7
	Патриотическое воспитание в муниципальном образовании «Холмский городской округ» на 2014-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 20.02.2014 г. № 233

	8
	Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов муниципального образования «Холмский городской округ» на 2015-2025 годы»
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 10.03.2015 № 242

	9
	Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Холмский городской округ» на 2014-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 28.01.2014 г. № 66

	10
	Развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании «Холмский городской округ» на 2014-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 15.01.2014 г. № 12

	11
	Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального образования «Холмский городской округ» на 2015-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 15.12.2014 г. № 1270

	12
	Развитие инвестиционного потенциала муниципального образования «Холмский городской округ» на 2015-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 01.09.2015 г. № 817

	13
	Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Холмский городской округ» в 2014-2025 годах
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 25.08.2014 г. № 918

	14
	Повышение эффективности управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Холмский городской округ» на 2015-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 28.08.2014 г. № 923

	15
	[bookmark: _GoBack]Повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании «Холмский городской округ» на 2015-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 15.09.2014 г. № 972

	16
	Доступная среда  в муниципальном образовании «Холмский городской округ»  на 2015-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 14.01.2015 г. № 13

	17
	Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального образования «Холмский городской округ» на 2015-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 29.07.2015 г. № 672

	18
	«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Холмский городской округ» на 2018-2025 годы»
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 21.03.2018 г. № 523

	19
	Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании «Холмский городской округ» на 2016-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 18.11.2015г № 1249

	20
	Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Холмский городской округ» на 2016-2025 годы»
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 28.10.2015 г № 1076

	21
	Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Холмский городской округ» на 2016-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 10.12.2015 г. № 1368

	22
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Холмский городской округ» на 2016-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 11.01.2016 № 09

	23
	Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Холмский городской округ» на 2016-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 11.01.2016 г № 10

	24
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования «Холмский городской округ» на 2017-2020 годы и на период до 2030 года
	Решение собрания МО ХГО от 29.06.2017 № 47/5-487

	25
	Развитие туризма на территории муниципального образования «Холмский городской округ» на 2017-2025 годы»
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 20.12.2016г № 2262

	26
	Развитие торговли в муниципальном образовании «Холмский городской округ» на 2017-2025 годы
	Постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 27.12.2016г № 2314

image1.jpeg